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Hlf '1

ztíávíla pohlední dí míiuíébo

týdne v tÁiH-nli- i aby propagova-
lo Iďu proti aulfrž'lkňn u bla-ovií'-

právu žei Tato ble

l-- I I J ferV

í"fYj t"ř"' Znáte ty atará ěoaká 2£ý
V&l žfíx'ém 'mfar babíéky jak éíb pobí- - &Í)J
há -

£ym%¥i '"-j- í "'í zA
Wm f' ' " - ' VS Mnvy j''jí''h a m'dio

fwůX':lž lét tíží belra jejích
ÍOT IV ''' --Marie Koří jeat KM

m mM w"ň &

— Je jrý to hanba jro r publi-

kány vyzývatí některého éboa

tjetí atrany tíhy vrátil m pít
pravil ('Jífford M Jnk a In

díany jnž pomáhá V V Vor-)ícko-

r hledání bnllmoonfii v

N:bnuM' aby jích bylo doatí na

založení strany když mluvil k

malému hlouěku vyvolených při
I unií r hoU-h- t Iíjí]-- v Jíii(!lnu
minul i4tk J'raví ž

Ktrana buMnioonb není íMuým
kfídfom rinblik(ttmi{} lrnny a

ž lu'l hrry cj-iý- tiVuU-f-uýti- i

ptákem Nwhtíl mílí }Mnd 1Q

jíní íií n AmiuiVrtkly nul n r'pu
Mikiny proudu al: Hruny
niii ífí'fin Ixckiiifiri ntfňvíl lár
nwlAI ví- - tit'f avSdk im'VÍíJ''1 Jií

mí nyní již
ale cítím ae

í
)

X

di

%c rtiinl't ž" to zkuaí lok bez

fcídoWi Jíokří zíakalí rnéata

která íbaud byla aueháí Orú

Jrely Tenter 'omatoek J{eu-blíea-

Cit Wíleox Ht

l'aul Albion Itoea to auál

yiitiH-tiíť- t a těchto niěat! Ara-mn- n

líaneroft itmtbvílle Call-w- y

EiiH-nin- t Kalia City Jlum-bold- t

Jlíeknian Kwfnjr l"í"K-to- i

Opadala Jíed (loud Hope-río- r

Kílver Creek Tburaton

Wolbaeh K Wa-bo- Dvacet mí--

n- - vyalovílo pro nedělní hru baae

ballu
Tvrdé že právník Moyd

Ci' ťker přiměl j j aby zaplatil

fjitl u podejwal étyří aioěnky na

♦ lKt každou když byl náaled-ken- i

požití vítáí dávky lihovin

nepříéetný Kmíl Hubka z Jiea-tríe- e

obdržel zaatavující rozkaz

aby anténkami nebylo dále dispo-

nováno Slyáení bude ae koimtí

die 21 dubna u dítriklního aou-d- u

- Aeríf WíUou z lboken Mow

zatkiad v aobotu odpoledne far-

máře 'Johna llovíeka který má

a voji farmu v okolí tohoto méata

na obvinění že ukradl deaet kuau

bovézílio dobytka farmářům II

NeMovi a llarry J'nreelloví kte-ř- í

také nedaleko uo'ata bydlí
llovíck tvrdil že dobytek koupil

ale jfozdéjí w přiznal že jej
Zatčený má ženu a étyří

děti
K tragické udábmlí dolo v

Iíiieotu Taní Karl Allenderová

která jeat vdána teprve étyří mé

tíee namrtíla avého manžela ra-- j

nou z revolveru po hádce v noci]

trjí

hUHlu Hl mnoho nromjiennn'n i

dam dl' váefio zahájí
ailí-nuffražetk- y

o nejdříve avojí

kampaň
ih-m-- í líaí! dvá a!4 aediode-aá- t

dva knaň hovězího dobytka
bylo poaJáno do Nebraaky k Žíru
i„i jedni i:ll do 1 dubna VJH

dle zprávy atátního zvěrolékaře

Kleina J'okud nu tkne wuun

dobytka praví atátní zvžrolékař
ve avá zprávě }n tubrkuloa ho-

vězího n vepřového dobytka ja-ko- ž

i eboJeri vejřového dobytka
jaou nejhoráí nemoci které de-

partment potírá
-- - Maaná tržnice hratrt Hyn-k- u

v Humboldt byla zachvácena

ohněm Oheň vínk byl na átěatí

brzy objeven a uliaSeii tak Ž--
e fir-

ma utrpěla řkodu jen aaí

Kdyby nebylo bývalo dontati-- k

vody oheň mohl nabýt i velkých
rozmérň l'ňvol jeho nebyl zji- -

ilén
Méto Polk odhlaaoviilo

hondy v obnoau ♦ 1 0000 na vyata
vení příatavku ke Školní budově
He atavbou zaiměne k eo nejdří
ve

Od našich přátel

(JMÍXWOOI) Mínn 5 dulna
IÍIJI —vCtná redukce Pokroku!
Dnea mám oiiětuě trochu ěaau
tuk muaíni napaat pár řádek jj

bot jeat tomu již hezky dlouho
eo jacm o aobě nedal niéeho vědě
li Bude tomu brzy 4 týdny co

jacm vyjej z domova a za tu donu

jacm zkuail václijaké jioěaaí Již
nám několikrát praclo několikrát
také padal auíh kt-r- ojiřt dnea
ae jenom Hyje( fak že to vyhlíží
apíSc jako v lednu nežli v dubnu
Poéaaí je vfibec Spatné zvláSté
vozové eeaty jmou téměř nepří-
mí

'

ii pně NavSt ívil jacm vňecky

é(ké oaady a jako vždycky opět
jacm obchod nasel iiapokojujíeí
neb Trinerovo Hořké Víno nabý-
vá každoílenné IcpSÍ pověati a

proto též nejlepňího (irialejc Na

avé ceatě MinncNotoii navStívil

jaem též oaady Mahnomcn a

Wauhuii nacházející ae na indi-ának- é

Whíte Karth rcaervaci u ji-

tí až ku podivu jak tukové oaady
roatnu Prvně když jacm tam

byl před 5 roky tehdy bylo tam

("echu jenom několik dnea vňak

j jea jich zde téměř eiJa polovice
a jaou zaměKtliání ve vSech obo-

lech 1'aniieři obchodníci h dělní-

ci lékaři a právníci lnu ten avět

iiž tuk ookraěiiic! Pozemky v

Miniieaoté jaou niíaly jeatě doati

Závrat jeat obyčejně
Proto odponiěujenieKS dí

8
Trinerovo Léčivé Hořké Víno

Tento znamenitý lék aeatávající z ěÍHtého červeného vína a z léčivých bylin rychle
odatraní příčinu závrati mdloby nucení iih vrhnutí i vrhnutí aaino pálení žáhy zácy
a jiných chorob buď žaludečních n ho atřcvnieh Stuří lidé měli by atále mít i po ruee

Trinerovo Léčivé Hořké Víno
V lékárnáchi

rrp velkovýrobce hořkého vína

Sa Ji irjliniGirA 13331330 O Aihland Ave
y CHICAGO ILJUiJo

fŽŽ r
Při stuhloiti svalů a kloubů při bolestech v kříži v nohou v ramenou při pí-

chání na straně a v prsou Vám Trinerův Liniment nejdříve a nejlépe pomůže

zdravou a čilou za což

děkovali rntiaím pouze

výbornému Jéku zva-

nému Trinerovo Léči-

vé Hořké Víno Žád-n-
ý

lék jehož jacm kdy
užívaja neměl na mne

tak výborného účinku

jako tento lék Jak
bych ho neměla při-

cházela by na mine za-- e

zňvraf která by
mně ani chodili neda-

la K ňctou

Marie Kočí

1M1 (lark St

A ust in Minu

touto chorobou i ataří i mla- -

ku kladení trub a postavení ná-

držky Přejeme mludému podni-

kateli iiinoho zdaru a jsme jisti
že onu práci k úplnému uspokoje-
ní vykoná
— Poslední týden zde zemřela

dcera p NeJsona u každý kdo ji
znal želí jí neboť to byla dívku
dobrého ardce zdvořilá a vlídná
ke každému Otec jí dul dobrého
vzdělání a co jest smutnějším žit

dívku byla zusnoiihena a panem
Drcni Hobertsem z Milwaukce

Wis Pani Nelson jest každému

znám jako muž dobrý upřímný a

mírumilovný — jest majitelem
zdejšího Valley Matiku Sdílíme

soustrast a nešťastnými rodiči nc

boť měli než jedinou tu dceru

Minulý týden navštívil naše

město Niohrnru pan John Krej-

čík právník v Lynch Nebr Ná-

vštěva jeho týkala se rázu

Pnn Krejčík jest do-

brým a uvědomělým (Vclteui

— Pan lVed Marahall redaktor
"Niohrarské Tribune" dot'' no-

vý sázecí novinářský stroj kterýž
mihnuli dosavadní ruční sázeni

písma Pnu Marahall vňbec rozši-

řuje svou tiskárnu kterou záro-

veň iiejnovějšími stroji opatří
Letošního jaru nebyly žádné

obavy o mosty že budou odplave-

ny neboť ledy roztály tm iVch h

žádná velká voda nepřišlu poně-

vadž žádného sněhu nebylo to

nám pěkné namoklo jo vydat-

nější nežli sníh Teď mánie pěk-

né pnčuat ale at tulené tuk i při
tom mrviie
— Pau Hlau otevM ob

chod rolnickými stroji w na

kkhtdé má vše eo do oboru toho

liáhil Kupujlet má tu výhodu
íe p ilohiM v pádu nějaké ttrá
IV tuh pškaeii atroje vlitou

toUHliV učiněni' vše bcípUtllť
nahradí neb apcavl ktl kterémul

učeli má e laíMcinvit ililnu

de Nyní jaem ie jiz a moji ii

akorem hotov a mám jeattí
navát ívit pouze několik oaad z

nichž poNlelní je Ta!kHon Odtud

pak opětně pojedu ai dom& odpo-

činout Podruhé budu paát více

Zutím a pozdravem Váň

Jindřich Donat

KINdKlSIIKK Okla 4 dubna
J!IM děná redakce! Příloze- -

Jiý iiab-ziiet- obnos sj(lrtl který

l kil ý4lii velký ní vl lo Mra-n- y

aly to líl h to xtlrfcú w
tU-U- i h Uá o'l' lii'(il w íiiíi kili'

jxou jmMtviiiy elcnřjHÍ
— Hrat1 Jlwlcov- - z Wnhun 'tt-iIh- Ií

kontrakt na Mvfu bwlovy

pro výrobu ninílélio Mu a iiíu-- n

na bmlovo l'o práví započala
l'rovAlí jí 1 V Stawlínícr To-rn- a

má lýf ďliotovena k prv-iiíí-

červnu
— Jobu Foley bydlící xcvcint'

fl llrjwlMbaw ufrpéj ve éfvrfek

ínpob'íln! vážnou nebobu kilyž
mu hjIhhÍIÍ kouř Zlomí! m pra-

vou nohu Jak vyjádři-
li budo za im' jakou dobu

'Aríf
V- - HvHck podé bylí

HVobiní koron'r Aui'k a Aeríf

l(íd(( 1 Iti-- f (loud fcb řoM iíi by

ipi''bAlí na farmu Antonínu Ha

dílka která rozkládá H míl

věrné od tobolo mfata Když ae

na mÍMto dostavili nalezli tam

mrtvolu pana Sjídílka jž melu

htřelnoii ránu na Šíjí a íaty zeeln

upálená 1'iiHkíi byla nalezenu ve-d- l

mrtvoly a byl z ní vypálen

dji náboj Nebyl konán žádný
ínkveat ponřvadŽ bylo jaano že

jedná o neHfaNttiou ulíbodu

le výimvZ-d-í aouaedn byl pan
Sadíl"k vídřn ponledné v neéi
v kontele

— Jak n z Faírbury uděluje v

okrean JeffeTBon jutřiiije citelný
uedoHtatek kukuřice a farmáři

krmí phcníel na míxttí kukuřice

Skladíátž kukuřice nemobou ata-éí- t

í objednávkám kdykoli jeat

přivezena kára kukuřice farmáři

ji íluied rozvezou (Vna její také

dle tobo atoupá a bezpochyby V

první cYmtí května donábne výíc
HO eentfl za buňl

— Neznámí zloději vnikli do hí-n-
é

Kai{lea v (Jrand Inland Nebr

mei 1 a r bodíuou v noci na 10

t m a odcizili !' dollaru lábev

('inu a íit krabíc doutníku l'o

ylodéjíeb není doaud atopy
t - (íeiile K Tobey který byl

jiřed čtyřmi léty kandidátem pro-

ti Williamu llaywardovi na řepu-blikátmko-

nominací do konivmi
za první distrikt jak au oznamu-

je z liiieoln firobláHí! že bodlá

c Ictniního podzimu opřt o no-

minaci neházet í Pmi Tobey byl

soukromým ackretářem amátora

Murketta po několik lét aviak

vzdul nc tohoto minia v poKlcdníeh

létech a vrátil ae domu aby věno-

val u obchodu O tutéž nomina-

ci uchází a YYilliuť AniMHM z

huncaii a itepfiMloupl lí jíž žádný

tepublikáii k tiunuto yápaau j"
den X léellto IMUŽu bude zňpUHÍti

a d uiokratickým kandidátem o

voleni

ťbfirjř ('aiupbell kletý byl

po mnoho b't vddceiii demokrat Ti

v jižním okreioi (latfe obdržel

Washingtonu jmenováni puŇliui

Mřeni vb Wyiuora

správa žalářníka Vnt(Uiu

t litid VktuW "iVťiuérovi i

liiéhh' kouéh l brnneiii u!A--

in je v tomto ÚMuvě

iiiéfttimticft a ňhilidkíl knooé

ttil fath i ulehl Jmiu ityři lu-

ny Črloti vidno fa m l'J víňrt

přijdu J'dťi mt fctiiance N'a

parole a pod lil muiil a IH

n l'řl vírobí 0Mliiá

Ih jut rj imtift V lováiuí la
i tlil k fiti rt 11 pf ktttUtách IV

kludoiénl holtiyont olihAiln tHÍ

dolUtft Ub Upliv přd'hi
hli jIAhdkft Mtikhi "' IliktaM

eft ř dtihV ťo énie byla
dct jdln ěmn Aérht

%olbáli hieal opttiMt

mbinlrltu ItítUte tMH e rll
nit a iMolirýiHt VltíítMt ddn
II aiUi NÍkllk StúMi ntM

laciné ale tam kde ae usadí umo-Jzaaílá- jako předplatně na obli-

bo ('Vchft tomu tuk dlouho nelni-- ' bený mňj časopis "Pokrok" á- -

výaledkem Spatného zažívání
každému závratí HtížiWonii

láto mne abych též časem přispěl
do Pokroku nějakým dopiacm což

milerád kdykoliv no něco důleži-

tějšího dovím učiním Jwem pře-

svědčeni že v Oklahomě máto do-

sti aluSný jxaict odběratelů přece
ale tak málo dopiaft od nich do

veřejnosti au dostává Muaím te-

dy jiti dobrým příkladem —- M-že-

být i ct red ubezpečeni že

já iiiikdy za čanopis "Pokrok"
dlouho dlužen nezůstanu a to z

toho dňvodu žo "Pokrok" velice

se mi líbí a potom co bydlím v

Oklalioiné což jest již přes 20 let
stále jej odhírám a příliš jsem si

na něj navykl Ačkoliv dostávám

více ruzuycli časopisu prcce jen
na "Pokrok" se těSím neboť jest
to časopis který správnou cestou

ku předu se ubírá a vždy hojnost

zpráv dopisu a jiné poučné a zá-

bavné četby přináší Zatím se

nrdečn vin pozdravem na všecky
čtenáře znamenáni se v úctě

Pavel Kadavý

NOVINKY Z KNOX OKRESU

NEBR

Abvcli se zachoval všem čte-

nářům předem tedy prosím yit od-

puštění Proto Že některé moje

právy Jmhi poněkud opozilě-n- é

jelikoi in nudní každého týdne

zprávy podávat a ponévadl ae

niť tak lioněhu neděje u-- že

xa čus někdo někomu na ulici vy-

nadá neb ae ehee aepritt To pře-

ce řa to nestojí udiWnt to jako
novinky neboť tu mci sebou

chlapci kiUdý dm dělají Protož
ae idmieiuji hej VÍCH Utt lřpl'Á(V

ilu hivdnl a uúiiiybvé( kteiě by
nám iiuihli jinéatí prospVhii div

luhu ne ťuidill
Zíím- - ae akv tují ipiávy 'i

iliklllki' dláie h aUbé kuliaLl

na ee Niobrtiřv kdej ae počiná
V v im uoftiitm noe drahý lei ae

ze Hoboty na nedělí Její manžel

střelil po ní dvakráte ale nea-aáb- l

jí V zápaau který ae na to

rozvinul mezí nímj vy kroutila

paní Allenderová avéinu muži re-

volver z ruky a atřelila jej do

plic Allcmbr doplížíl ae puk ui
mcIwxIv aouHcdidlio domu a tam

zemřel dříve než přjáe lékař -
Alb-nde- r byl treatancem firopu-ítěiiý-

z lowaké treanícc a měl v

tomto atáté za aebou policejní re

kord Žena prohláala že jí o tom

nebylo ničeho známo až do doby

jejího zatčení Uozeálí ae před
méaícem a ona žíla u vé matky
Muž jí příáel oaudný den navátí-ít- í

kterážto návátěva měla avr-eh- u

vylíčený tragický konce

— C V I'ool depu ty Iwihor

eommÍMHÍonei' vyatoupil jako de-

mokratický kandidát pro ňřad ae

kretáře alátu Před třemi léty
kandidoval na týž ňřad proti ae

kreláři Waíloví a podlehl mu jen
několika aty hlaay

I 'ani 1 W 'rumpaekerová

VOUQW KOZHÁNt DtLNlKY

V NKW YORKU

Nu oliíku tiiMito t% $t po

Ucti V ílllioati iubáltn
ihie iteírtiiiíatimiiýi h o I híon

Hprv V New íoiku PoIhIv #

ktHlrt if (rotí e liihvU hi

t iinAieim

vktují íprávy v ainjliekých ktváfkon v ikreio

liteh ktii MibUaji ! jt no - Pan Joř Sii]kai děli té i
tni dutk prý iipaáuo kapitálu v dhrí idn'holVs itthoť vidím ftJ
obmwii tfutáon inillimi ddltú di ho dit vypravovat uťkoltk ko

m to picee jtl něeo ittneii4? i peéiv vlu ekwlnhh luět
MtnulV ll u ae iupoéal k pro1 by lo!} Vldyf jhoi pivo

pti-ov-
l 11 vrtáni Mudue pro ji ddr miM J pu Hro-ititakm-

i

vihUhuv MUdý pn no k ikuWý prkř Ni nUrf
U nt VltivtíV a jil pfiprvvji yprvodj

'o li

' v

' 'i


